



דברי תורה, חינוך, שמחה, וסיפורי צדיקים

זאת התורה כו'. דרשו חז"ל מי שממית עצמו עלי'. אף דכתיב וחי בהם. רק מצד האדם יהי' מוכן למס"נ. רק מצד מאמרו ית' וחי בהם. לכן בג' דברים ג"ע וש"ד וע"ז צריך האדם להיות מוכן למס"נ. וכפי הביטול להתורה כן מתקיימת בו כיון שהוא עיקר וחשוב אצלו. ובמד' ורש"י ובגוים לא יתחשב שמה שאוכלין בני' בעוה"ז בין האומות אין מנכים מחשבונם. והפי' כיון שאין עוה"ז חשוב לבני' וכפי מה שאינו חשוב בעיניו כן זוכה לחיים טובים בעוה"ז ושלא יהי' בחשבון כנ"ל. ואיתא שיש ב' השפעות מהשי"ת להבריה. מצד הטבע שצריך הבורא לפרנס ברואיו. והב' מצד מעש"ט של ישראל [רק הרשעים שמאבדין העולם נחשב להם הכל לשכר. אבל בני' שמוסיפין מעש"ט אין השפעת הטבע בכלל השכר כנ"ל]: ספר שפת אמת - תרל"ד

בפסוק וישלח משה מלאכים כו' אל מלך אדום כו'. כמו שמצינו ששלח יעקב אע"ה מלאכים לעשו אחר שתיקן א"ע והיה חפץ לתקן גם את עשו כמו כן עשו בני'. ובאמת זה תיקון עשו ואדום שיניחו את בני' לעבור דרך ארצם. וכן בעוה"ז אם הי' מניח היצה"ר וכת דילי' את בני' לעשות רצון בוראם זה הי' תיקונו. אבל הם עומדין באם הדרך לגזול ולעשוק ויט ישראל מעליו: ספר שפת אמת

ויאמר ה' בהר ההר על גבול ארץ אדום כו', הענין קברות אהרן על גבול ארץ אדום, כי אדום הוא מתנגד על עבודה כי הוא אומר מאחר שהוא נקי אגב אמו לא יצטרך לעבודה כידוע, ואהרן הוא המברר שבכל נפש מישראל נמצא עבודה ועי"ז יכרת זרעו של עשו: ספר מי השילוח

פרשת בלק בארץ ישראל

וירא בלק. הנה הענין שנכתב פ' הזאת בתורה, מחמת כח מעשיו הגיד לעמו לתת להם נחלת גוים, כי בכאן הראה הש"י למשה בנבואה מה שבלק חושב ואיך הוא ירא מישראל, וכן גבי רחב כאשר ראו כי נפל פחדם על האומות הבינו כי הש"י ינחיל להם את הארץ: ספר מי השילוח

ויאמר בלעם אל האלקים בלק בן צפור מלך מואב שלח אלי, להיות כי בלעם הי' יושב ומשתוקק שישלחו אליו מאיזה אומה, ועי"ז נתעורר בלב בלק לשלוח אליו כי בלעם חשב מחשבות בעוד שהי' ישראל בגלות מצרים לעקור אותם מן העולם כדאיתא במדרש שלשה הי' בעצה, אם כשראה שיצאו ממצרים ונעשה להם נסים הי' מתיירא בעצמו לקללם והי' יושב ומצפה שישלחו אליו מאיזה אומה, ואז יהי' לו פ"פ לשאול בה'. וגם הפסוק הזה הוא פסוק התשיעי מהתחלת הסדר ובכל מקום נמצא בפסוק התשיעי כוונה עמוקה מכפי שנראה לעין כל על פי פשוטו: ספר מי השילוח

כעת יאמר ליעקב ולישראל מה פעל א-ל, היינו בכל רגע ורגע יודע כל נפש מישראל מקטון ועד גדול מה שהש"י חפץ עתה ובינו ע"פי בינת לבבם שעתה רצון הש"י הוא כך, ולא על פי כללים, יזל מים מדליו וזרעו במים רבים, כי בלעם בקש לקלל את ישראל שיטרד דעתם מטרדות האומות והשפעותם עד שישכח מאתם ד"ת וכמאמר זו"הק דלא יסגי ולא ירבי רוח קודש, כי מים רבים הם האומות כמ"ש מים רבים לא יוכלו לכבות: ספר מי השילוח

כי בשמחה תצאו הפירוש, בשמחה תוכלו לצאת מכל הצרות: ספר אמת ואמונה קאצק

פרה אדומה תמימה אשר אין בה מום אשר לא עלה עלי' עול, פרה היא נקודת החיים שמפרה ומרבה, אדומה הוא גבורה ושמחה, תמימה היא באדמימות, שלא יהי' שום שטות במעשי ישראל כי כל שוטה הוא בעל מום, אשר לא עלה עלי' עול, היא חירות מכל עול: ספר מי השילוח

וזה הנוגע במת פירוש במה שעבר על האדם איזה תרעומות על הש"י כי אסור לאדם שימצא בלבו שום תרעומות על הש"י בדבר שכבר עבר, כי חולה מותר להתרפאות שלא ימנע עצמו מן הרחמים. אבל מת היינו דבר שכבר עבר ע"ז אסור לאדם להתרעם על מדת הדין, וזהו פירוש הנוגע במת היינו מי שעבר עליו תרעומות, מי חטאת מטהרו היינו בהתגלות לו כח הד' מינים האלה, היינו אפר פרה ואזוב וארז ושני תולעת כי באלה הארבעה מינים נמצא שורש כל דבר. ועי"ז אפר פרה מטמא טהורים כי לאדם שלא יהי' צריך לו בשעתו אל יסתכל בזה כי יבא ח"ו לידי קלות לאמור ח"ו לית דין, אך בשעתו יצלה מאד ויתקן לאדם: ספר מי השילוח

במדרש לך אני מגלה טעמי פרה ולאחרים חוקה. כי הטעמים הם למעלה מן הטבע. לכן נאמר במד' כי אותם התינוקות שלא טעמו טעם חטא היו יודעין לדרוש מ"ט פנים טהור כו'. ומרע"ה שהי' איש האלקים ממש והי' דבוק בתורה שבכתב נגלה לו טעמי פרה ולמטה היא חוקה וכ' ויקחו אליך ע"י שנתבטלו בני' אל הצדיק שהוא למעלה מן הטבע יכולין להשיג ג"כ בכלל הטעמים: ספר שפת אמת - שנת תרל"ה

על התורה ועל העבודה

באר חפרוה שרים כו' אא"ז מו"ר ז"ל הגיד פי' הבאר שהוא תורה שבע"פ שצריכין למצוא מעצמו הארת התורה הגנוזה בכל דבר כו'. שרים הם המושלים ביצרם. כרוה נדיבי עם ע"י ששומרין הנדיבות והרצון שבלב רק להשי"ת עי"ז יכולין למצוא בכל מקום הארה הגנוזה. במחוקק ע"י כח החק שנתן השי"ת בכל דבר שצריך האדם לשמור עצמו שלא לצאת מחיות הפנימיות מחוקה הנ"ל לחוץ. ועכ"ז במשענותם שג"כ צריך האדם לידע כי אינו זוכה לשום דבר רק ע"י שבוטח בהשי"ת כי הוא עוזר לכל דבר כמ"ש מתנה כו': ס' שפת אמת

וממדבר מתנה. דמקודם חשיב המעלות שיכולין לקנות התורה על ידיהם שהוא עפ"י הדין במ"ח דברים התורה נקנית זהו חפרוה שרים כו' נדיבי עם כו'. אח"כ וממדבר מתנה שיש ג"כ דרך אפילו לאינם ראויים שיזכו במתנה לזו הבאר ע"י הביטול שנמשכים אחר הקב"ה באמונה. וזה פי הבאר שנפתח בע"ש כי שבת נק' מתנה טובה ולכן בשבת הביטול כל מלאכות בחי' ממדבר מתנה כנ"ל: ספר שפת אמת - תרנ"ב

לא הביט און ביעקב ולא ראה עמל בישראל וגו'. שמעתי בשם הה"ק מקאצק זצ"ל שפי' שהשי"ת לא הביט האון שביעקב ובעמל שהם עוברין על דתו (עיי"ש פירש"י ז"ל) אימת לא הביט בזמן שד' א' עמו היינו שהאדם הולך בדביקות עם הקב"ה ותרועת מלך בו. שהוא ריע למקום. אז אף אם יקרה לו עון אינו מדקדק אחריו, אבל באינו דבוק בד' רק מחשבות לבו לרעה. לא יאבה ד' סלוח לו עד שישוב בתשובה שלימה. והבן: ספר שיח שרפי קודש ה' **אלקיו עמו** בכל מקום אבל ותרועת מלך בו, דער אויסברוך פון מלכות שמים "בו" רק ע"י היהודי: ספר אמת ואמונה קאצק

ויקם בלעם בבקר. בשם הרה"ג ר' נח ז"ל אבד"ק פיאסעצנא שאמר בשם מרן הק' הר"ם זצ"ל מגור שאמר עה"פ ויקם בלעם בבקר פי' רש"י ז"ל כבר קדמך אאע"ה שנא' וישכם אברהם בבקר שהקשו וכי דבר טוב עשה ולמה הוצרך לומר כבר קדמך. ואמר מרן הק' זצ"ל שבכל יום מתעורר הכח מסט"א להדיח מאאע"ה שכ' וישכם אברהם בבקר כמו שאחז"ל הבא להורגך השכם להרגו שכאן כתיב "ויקם" ושם כתיב "וישכם" ע"כ: ספר שיח שרפי קודש

אראנו ולא עתה, כי הוא אמר שעתה אין השי"ת משגיח על ישראל רק לעתיד ישיגח, וזה אינו רק לפי תפיסתו שרואה שמעיקים לישראל והקב"ה שותק, אבל באמת בכל דור ודור הקב"ה מצילנו מידם ומשגיח עלינו בהשגחה פרטיות לטובתינו: ספר מי השילוח

ויקם מתוך העדה ויקח רמח בידו. שמעתי מדודי מוה"ר אלטער בשם היהודי הק' זצק"ל על מאמר חז"ל סנהדרין (דף פ"ב ע"א) קנאין פוגעין בו הלכה ואין מורין כן, ואמר בשם היהודי הק' הטעם מפני מה אין מורין כך ותירץ היהודי הק' זצ"ל שאם מורין כן להלכה לא הי' קנאין, רק כל אחד ואחד היה צריך לקיים מצוה זאת: ספר שיח שרפי קודש

הפטורה

בפ' זכר נא כו' גם בגמ' בקשו לקבוע פ' בלק בק"ש בכל יום. כי צריך אדם להיות חזק בעבודת השי"ת להאמין כי אף כל הסט"א ומתנגדים להקדושה כולם מתבטלין לרצון הקב"ה ורק כשאדם הולך בדרך אמת שהרי בלעם על כרחו בירך אותם כענין שכ' בעל כרחו יענה אמן ודבר זה נוהג בכל זמן לכל איש ישראל שחושבין עליו עצות רעות ועי"ז מבקשין הפר עצתם כו': ספר שפת אמת - שנת תרל"ב

שמעתי מהרב ר"י שנה אין לפניו אם עומדין לפני הקדוש ברוך הוא, אין יכולים לישון: ספר אמת ואמונה קאצק

וישב ממנו שבי דרשו חז"ל שפחה אחת. דכ' עלית למרום שבית שבי. פי' דבקבלת התורה הוציאו בני' כל הנ"ק שהיו בתוך האומות וז"ש ה' מסיני בא וזרח משעיר למו כו' אותו החלק והצד אחיזה שיש לע' אומות בתורה. כי הלא נק' ראשית וע"כ יש איזה נקודה שמתפשט להם מהתורה והכל נמסר לבני' ועי"ז כתיב וישב ממנו שבי אותו השבי שלקחו בני' מהם. ומזה הבינו בני' כי השבעה אומות אין בהם נקודה של אמת. לכן נדרו אם נתן תתן כו' והחרמתי כו' כמו שנצטוו אח"כ לא תחי' כל נשמה. וכווננו בני' מעצמן לזאת המצוה מאחר שלא הי' קיום לאותו השבי ששבו מהם כנ"ל. אח"כ מצאתי קצת מזה בזוה"ק דף קצ"ג ע"ש: ספר שפת אמת - תר"ס

בפסוק עשה לך שרף כו'. במשנה וכי נחש ממת כו' מחי' אלא בזמן שמסתכלין כלפי מעלה ומשעבדין לבם לאביהם שבשמים מתרפאין. וקשה הי' צריך להיות הסתכלות לשמים בלבד למה נחש נחושת. אכן באמת הי' הנחש מסוגל לרפואה זו ששם הקב"ה בו רפואה זו וכמ"ש רמב"ן ז"ל שדרכו של הקב"ה למתוק מר במר לכן אף שדרך הטבע מי שנשוח מכלב ורואה אותו מזיק לו יותר שם הקב"ה כאן להיפוך שע"י הראי' יתרפאו ע"ש. אעפ"כ זה הרצון שבהיותו עוסק ברפואה הגשמי יסתכל ויהי' לבו לשמים ע"י שמיישב עצמו וכי נחש מחי' וזה שאמר מסתכלין ומשעבדין לבם. פי' אף שהם רחוקים מעולם העליון ועוסקים בטבע אעפ"כ ישעבדו לבם פי' להסתכל לשמים ולהראות שחפצים לצאת ממאסר עוה"ז והטבע ולהתדבק בו ית'. וזהו עשה לך שרף הוא התלהבות האדם לדבוק בו ית' כנ"ל: ספר שפת אמת - תרל"ו

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - Mailing address:
714 Park Ave Lakewood NJ 08701-2025

ברשות ובהדרכת גדולי התורה chizuk@chizuk.info
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", או שיעור באידיש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י ביותר מד' אלף מקומות בעולם קע"ה כ"י להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג #821 Contact us to dedicate etc. received by thousands globally

לזכות ולרפו"ש הרב דוד בן שימא פיינשטיין שליט"א בתשח"י
לזכות ולרפו"ש דודי הרב רפאל אליהו בן אסתר בתשח"י
לזכות ולרפו"ש דודי הרב דוד בן קילא בתשח"י

בס"ד

יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים